

Số: 158/KH-THCS.PVT

Gò Vấp, ngày 15 tháng 10, năm 2021

KẾ HOẠCH GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC: 2021 - 2022

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Căn cứ Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/05/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

- Căn cứ Công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá; tổ chức và quản lý các hoạt động chuyên môn của trường trung học/trung tâm giáo dục thường xuyên qua mạng;

- Căn cứ Công văn số 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017-2018;

- Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 18/08/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Công văn số 2380 /SGDĐT-GDTrH ngày 31/08/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021-2022;

- Căn cứ Công văn số 4040/BGDĐT-GDTrH ngày 16/09/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Chương trình GDPT cấp THCS, THPT ứng phó với dịch Covid-19 năm học 2021-2022;

- Căn cứ Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 2021-2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp;

- Tình hình thực tế của nhà trường,

Trường THCS Phan Văn Trị xây dựng Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2021-2022 như sau:

II. ĐIỀU KIỆN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH NĂM HỌC 2021 - 2022

1. Đặc điểm tình hình kinh tế, xã hội, văn hóa địa phương

Phường 7 có diện tích là 97,30ha, trong đó đất quốc phòng chiếm 35,8ha, chiếm tỷ lệ 57,37% toàn phường, nằm ở phía Đông, trung tâm quận Gò Vấp. Phía Bắc giáp Phường 17, phía Đông giáp Phường 3, phía Nam giáp Phường 4, phía Tây Nam giáp Phường 3, phía Tây giáp Phường 10. Tổng chiều dài địa giới hành chính là 4.080m.

Phường có các trục đường chính là: Nguyễn Oanh, Nguyễn Văn Nghi, Nguyễn Du, Nguyễn Thái Sơn, Phan Văn Trị, Phạm Ngũ Lão, Lý Thường Kiệt, Trần Thị Nghĩ.

Trên địa bàn phường có các trường học công lập: Trường THCS Phan Văn Trị, Trường THCS Gò Vấp, Trường Tiểu học Trần Quốc Toàn, Trường Mầm non Sơn Ca; các trường dân lập: Trường THCS - THPT Phạm Ngũ Lão, Trường Cao đẳng Bình Minh Sài Gòn, Trường Mầm non Navia, trường Mầm non Quốc tế Kindy City.. Phường có các cơ sở văn hóa như: Di tích lịch sử văn hóa cấp Quốc gia Chùa Sắc tứ Trường Thọ, Di tích kiến trúc nghệ thuật cấp Thành phố Hội quán Quần Tân (Chùa Bà Thiên Hậu), Di tích lịch sử cấp Thành phố Đình Hạnh Thông; ngoài ra còn có Chùa Sắc Tứ Long Huệ, Nhà thờ Thánh Giuse, Miếu Bồn Thọ.

Về dân số (tính đến tháng 11/2020), phường có 10.146 hộ với 36.230 nhân khẩu, được chia thành 11 khu phố, 86 tổ dân phố. Trên địa bàn phường có nhiều trụ sở cơ quan, đơn vị Quân đội như: Chi nhánh phía nam Binh đoàn 15; Chi nhánh Binh đoàn 12; Chi nhánh Viettel; Chi nhánh Công ty Phú Tài, Quân khu 5; Công ty Vận tải Hùng Vương, Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Công ty TNHH Đầu tư Xây dựng Vạn Tường, khu 5; Tổng Công ty 789, Binh đoàn 11, Tiểu đoàn Hóa học 907; Trung tâm chuyên giao công nghệ mới (Việt - Nga)... Các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn phường đã góp phần vào việc ổn định chính trị, xây dựng địa bàn an toàn và phát triển kinh tế.

Toàn phường hiện có 2.350 doanh nghiệp và hộ kinh doanh cá thể, trong đó có 872 doanh nghiệp, 1.478 hộ kinh doanh cá thể. 13 hộ thuộc ngành sản xuất, 600 hộ thuộc ngành ăn uống, 27 hộ thuộc lĩnh vực y tế, 699 hộ thuộc ngành thương mại, 139 hộ hoạt động các ngành nghề dịch vụ khác.

2. Đặc điểm tình hình nhà trường

Trường THCS Phan Văn Trị được thành lập theo Quyết định số 3270/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp.

2.1. Đặc điểm học sinh nhà trường

Tổng số HS: 788 em chia thành 25 lớp (Khối 6: 6 lớp, Khối 7: 7 lớp, Khối 8: 6 lớp, Khối 9: 6 lớp). Trong đó:

- Khối 9: 3 lớp tiên tiến, 3 lớp tiên tiến tích hợp
- Khối 8: 4 lớp tiên tiến, 2 lớp tiên tiến tích hợp
- Khối 7: 4 lớp tiên tiến, 3 lớp tiên tiến tích hợp
- Khối 6: 3 lớp tiên tiến, 3 lớp tiên tiến tích hợp

2.2. Tình hình đội ngũ giáo viên, nhân viên nhà trường

Đội ngũ giáo viên gồm 43 người (2 hợp đồng) chia thành 6 tổ:

- Tổ Toán: 06 giáo viên
- Tổ Lý-Hóa-Sinh-CN: 09 giáo viên
- Tổ Ngữ văn: 07 giáo viên
- Tổ Sử-Địa-GDCD: 07 giáo viên
- Tổ Tiếng Anh: 04 giáo viên
- Tổ Văn Thể Mỹ-Tin: 10 giáo viên

Thông kê trình độ chuyên môn đội ngũ giáo viên

STT	Bộ môn	Tổng số GV		Trình độ chuyên môn			
		Nam	Nữ	Trên ĐH	Đại học	Cao đẳng	Khác
1	Ngữ Văn		7		7		
2	Lịch Sử	1	2	1	2		
3	Địa Lý		2		1	1	
4	GDCD		2		1	1	
5	Tiếng Anh		4		4		
6	Toán	1	5	2	4		
7	Vật Lý	2			2		
8	Hóa	1	1		2		
9	Sinh vật		3	1	2		
10	Công nghệ		2		2		
11	Tin học		3		3		
12	Nhạc		1		1		
13	Mỹ thuật		2		2		
14	Thể dục	4			4		
Tổng cộng		9	34	4	37	2	

Đội ngũ nhân viên gồm 20 người.

2.3. Về cơ sở vật chất.

- Tổng số phòng học: 25 phòng (đúng qui cách)
- Tổng số phòng chức năng: 04 phòng thực hành - thí nghiệm (Lý, Hóa, Sinh, Công nghệ); 02 phòng máy vi tính, 01 phòng thiết bị, 01 phòng thư viện, 01 phòng đa năng, 01 phòng mỹ thuật, 01 phòng âm nhạc, 01 phòng tâm lý, 01 phòng Stem Robot.

III. MỤC TIÊU GIÁO DỤC NĂM HỌC 2021 - 2022

1. Mục tiêu chung

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản trị hoạt động giáo dục của nhà trường; đảm bảo tính dân chủ, công khai, thống nhất giữa các bộ phận trong nhà trường; phối hợp giữa nhà trường, cha mẹ học sinh và các cơ quan, ban ngành tại địa phương trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường theo mô hình trường tiên tiến, hiện đại.

- Phát huy tính chủ động, linh hoạt của nhà trường và năng lực tự chủ, sáng tạo của tổ chuyên môn, giáo viên trong việc thực hiện chương trình giáo dục phổ thông; khai thác, sử dụng sách giáo khoa, các nguồn học liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp thực tiễn; vận dụng linh hoạt các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học nhằm phát triển năng lực học sinh.

- Thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông (CTGDPT) 2018 đối với lớp 6 từ năm học 2021-2022.

- Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ, đồng bộ các yếu tố cơ bản của CTGDPT hiện hành theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực của người học, chú trọng giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, ý thức, trách nhiệm công dân của học sinh đối với cộng đồng, xã hội, gắn giáo dục tri thức, đạo đức với giáo dục truyền thống văn hóa, giáo dục thể chất; rèn luyện con người về lý tưởng, phẩm chất, nhân cách, lối sống.

- Hình thành và phát triển những yếu tố căn bản đặt nền móng cho sự phát triển hài hoà về thể chất và tinh thần, phẩm chất và năng lực; định hướng chính vào giáo dục về giá trị bản thân, gia đình, cộng đồng và những thói quen, nề nếp cần thiết trong học tập và sinh hoạt của học sinh.

- Nâng cao chất lượng giảng dạy tiếng Anh và tin học theo chuẩn quốc tế; với hình thức tổ chức dạy học theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất, trải nghiệm và sáng tạo...; tổ chức tốt các ngày hội, các hoạt động ngoại khóa trong và ngoài trường; duy trì và phát triển mạnh mẽ các câu lạc bộ năng khiếu; giáo dục truyền thống cho học sinh thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao.

- Xây dựng cơ sở vật chất khang trang, trang thiết bị đầy đủ, đáp ứng yêu cầu đổi mới và phát triển của giáo dục.

- Bồi dưỡng đội ngũ giáo viên có đủ năng lực chuyên môn, nghiệp vụ; đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá học sinh.

- Nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, đánh giá; tiếp tục đổi mới công tác quản trị, tập trung xây dựng trường học tiên tiến, hiện đại và hội nhập.

2. Chỉ tiêu cụ thể

STT	Nội dung	Các chỉ tiêu	
		2020 - 2021	2021 - 2022
1	Xếp loại Hạnh kiểm Khá + Tốt	100%	100%
2	Xếp loại Học lực Khá + Giỏi	Giỏi: 82.73% Khá: 15.16% Tổng: 97,89%	97%
3	Lên lớp thẳng	100%	100%
4	Tỉ lệ học sinh tốt nghiệp THCS	100%	100%
5	Tỉ lệ nghỉ, bỏ học	0%	0%
6	Học sinh đạt giải HS Giỏi	- Cấp quận Khối 9: 10 HS. 01 Lý, 05 Hóa, 01 Văn, 03 tiếng Anh	- Cấp quận: đạt 40% số HS dự thi - Cấp thành phố: đạt 80% số HS dự

		- Cấp TP Khối 9: 05 HS 04 Hóa, 01 tiếng Anh. - Cấp TP phong trào: 03 01 Nét vẽ xanh, 02 KHKT. - Cấp TP Olympic Khối 6-7-8: 37 HS	thi
7	Hiệu suất đào tạo	100%	100%
8	Kết quả tuyển sinh 10	Chuyên: 16 Tích hợp: 33 Tuyển thẳng: 1	Chuyên: ... Tích hợp: ... Tuyển thẳng: ...
9	Tỉ lệ học sinh tốt nghiệp THCS vào lớp 10 công lập	89,2%	Trên 85%
10	Kết quả Hội thi: - GV dạy Giỏi cấp trường - GVCN Giỏi cấp trường	-100% GV dạy giỏi cấp trường -100% GV Chủ nhiệm giỏi cấp trường.	-100% GV dạy giỏi cấp trường -100% GV Chủ nhiệm giỏi cấp trường.
11	Hội thi: GV dạy 'Giỏi cấp quận	Có 02 giáo viên.	Theo KH PGD
12	- Chuyên đề cấp trường: - Thao giảng cấp tổ - Thao giảng cấp quận - Thao giảng cấp thành phố	11 24 / / (Do dịch không thực hiện)	11 25
13	Xếp loại chuyên môn nhà trường	A ¹	A ¹

IV. TỔ CHỨC CÁC MÔN HỌC VÀ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

1. Phân phối thời lượng các môn học và hoạt động giáo dục

* Khối 6

STT	Môn	Số tiết		
		HK I	HK II	Cả năm
1	Ngữ văn	72	68	140
2	Toán	72	68	140
3	Tiếng Anh	54	51	105
4	Giáo dục công dân	18	17	35
5	Lịch sử và Địa lí	54	51	105
6	Khoa học tự nhiên	72	68	140
7	Công nghệ	18	17	35

STT	Môn	Số tiết		
		HK I	HK II	Cả năm
8	Tin học	18	17	35
9	Giáo dục thể chất	36	34	70
10	Nghệ thuật (Âm nhạc, Mĩ thuật)	36	34	70
Hoạt động giáo dục bắt buộc				
11	Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp	54	51	105
12	Nội dung giáo dục của địa phương	18	17	35

* Khối 7,8,9

TT	Môn	KHỐI 7			KHỐI 8			KHỐI 9		
		HK I	HK II	Cả năm	HK I	HK II	Cả năm	HK I	HK II	Cả năm
1	Ngữ văn	72	68	140	72	68	140	90	85	175
2	Lịch sử	36	34	70	36	17	53	18	34	52
3	Địa lý	36	34	70	18	34	52	36	17	53
4	Tiếng Anh	54	51	105	54	51	105	36	34	70
5	Toán	72	72	144	72	72	144	72	72	144
6	Vật lý	18	17	35	18	17	35	36	34	70
7	Hóa học				36	34	70	36	34	70
8	Sinh học	36	34	70	36	34	70	36	34	70
9	GDCD	18	17	35	18	17	35	18	17	35
10	Công nghệ	18	34	52	36	17	53	18	17	35
11	Âm nhạc	18	17	35	18	17	35	18		18
12	Mỹ thuật	18	17	35	18	17	35	18		18
13	Thể dục	36	34	70	36	34	70	36	34	70
14	Tin học	36	34	70	36	34	70	36	34	70
15	GD tập thể	36	34	70	36	34	70	36	34	70
16	HĐ GDNGLL	18 tiết/ năm								
17	HĐ GDHN	9 tiết/ năm								

2. Hoạt động củng cố, tăng cường**2.1. Dạy buổi 2**

* Khối 6

STT	Môn	Số tiết		
		HK I	HK II	Cả năm
1	Ngữ văn	36	34	70
2	Toán	36	34	70
3	Tiếng Anh	36	34	70

STT	Môn	Số tiết		
		HK I	HK II	Cả năm
4	Khoa học tự nhiên	18	17	35
5	Kỹ năng sống	18	17	35
6	Độc sách	18	17	35
7	Năng khiếu	18	17	35
8	Tiếng Anh A2	54	51	105

*** Khối 7,8,9**

TT	Môn	KHỐI 7			KHỐI 8			KHỐI 9		
		HK I	HK II	Cả năm	HK I	HK II	Cả năm	HK I	HK II	Cả năm
1	Ngữ văn	36	34	70	36	34	70	36	34	70
2	Toán	36	34	70	36	34	70	36	34	70
3	Tiếng Anh	36	34	70	36	34	70	36	34	70
4	Vật lý	18	17	35	18	17	35	18	17	35
5	Hóa học				18	17	35	18	17	35
6	Kỹ năng sống	18	17	35	18	17	35	18	17	35
7	Năng khiếu	18	17	35	18	17	35	18	17	35
8	Tiếng Anh A2	54	51	105	54	51	105	54	51	105

2.2. Bồi dưỡng học sinh giỏi

- Thực hiện tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh có năng khiếu với mục tiêu phát hiện, bồi dưỡng các em học sinh có năng lực và phẩm chất tốt.

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi và triển khai đến toàn thể giáo viên, học sinh. Căn cứ vào năng lực học tập, nguyện vọng phụ huynh học sinh... Năm học 2021-2022 trường chọn 5 môn Văn, Toán, Anh, Lý, Hóa để bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9.

- Trường xây dựng kế hoạch, phụ huynh học sinh đăng ký; tổ chức chọn đội tuyển học sinh giỏi dựa trên năng lực học tập, kiểm tra ...thành lập đội tuyển cấp trường; tổ chức kiểm tra để thành lập đội tuyển học sinh cấp quận.

- Phân công giáo viên bồi dưỡng là giáo viên có tay nghề, có kinh nghiệm chịu trách nhiệm bồi dưỡng học sinh giỏi các môn văn hóa. Giáo viên được phân công bồi dưỡng HSG phải có kế hoạch cụ thể được tổ chuyên môn bàn, góp ý, xây dựng. Hợp đồng giáo viên giảng dạy giỏi kinh nghiệm các trường trong quận thành phố; cán bộ chỉ đạo, mạng lưới hỗ trợ.

- Tổ chức ôn luyện xây dựng nền nếp tự học tại nhà, giáo viên chủ nhiệm và phụ huynh giám sát việc học tập các em. Tổ chức tuyên dương, khen thưởng theo đợt, giai đoạn các học sinh có thành tích cao; giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi.

2.3. Phụ đạo học sinh yếu

- Xây dựng kế hoạch phụ đạo học sinh yếu, trung bình yếu.

- Thời lượng từ 2 đến 5 tiết / tuần vào các buổi chiều hoặc ngày thứ bảy; tổ chức học tập theo nhóm tạo điều kiện để học sinh khá hơn giúp đỡ học sinh yếu hơn; làm việc theo nhóm tại trường, tại nhà; phối hợp phụ huynh giám sát học sinh.

- Các bộ môn cần rèn bài tập, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm linh động sắp xếp lịch truy bài cho học sinh, theo dõi việc học tập tại nhà.

- Phân công tổ trưởng, nhóm trưởng chuyên môn bám sát kế hoạch tiến độ thực hiện, nhắc nhở giáo viên thực hiện tốt công tác phụ đạo học sinh yếu, trung bình yếu.

- Trao đổi, thường xuyên thông báo với phụ huynh về tình hình học tập của học sinh để phối hợp giúp đỡ, đôn đốc các em học tập.

- Giáo viên bộ môn có kế hoạch kiểm tra, đánh giá kịp thời, theo dõi sự tiến bộ của học sinh; đề xuất khen thưởng kịp thời.

3. Các hoạt động giáo dục tập thể và theo nhu cầu người học

3.1 Các hoạt động giáo dục tập thể thực hiện trong năm học

Tháng	Chủ điểm	Nội dung trọng tâm	Hình thức tổ chức	Thời gian thực hiện	Người thực hiện	Lực lượng cùng tham gia
Tháng 9	Mừng năm học mới	<ul style="list-style-type: none"> - Kỷ niệm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9. - Tổ chức lễ Khai giảng, thảo luận nội quy trường, nội quy lớp. Hình thành tổ chức lớp, giới thiệu truyền thống nhà trường, truyền thống lớp. - Phát động tháng Giáo dục trật tự an toàn giao thông. - Học tập thư Bác Hồ gửi học sinh nhân ngày khai trường đầu tiên của nước Việt Nam DCCH (5/9/1945). 	<ul style="list-style-type: none"> - Lễ khai giảng - Sinh hoạt ngoại khóa - Sinh hoạt tại lớp 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh
Tháng 10	Chăm ngoan học giỏi	<ul style="list-style-type: none"> - Kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10. - Thảo luận về mục đích, động cơ và phương pháp học tập có hiệu quả. Tổ chức Hội vui học tập, sinh hoạt chủ đề "Em là nhà khoa học". - Sinh hoạt ATGT bài 1. 	<ul style="list-style-type: none"> - Sinh hoạt ngoại khóa - Sinh hoạt tại lớp 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh

Tháng 11	Tôn sư trọng đạo	<ul style="list-style-type: none"> - Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam. Tìm hiểu về truyền thống và lao động sư phạm của thầy cô giáo. - Phát động thi đua “<i>Hoa điểm 10 dâng tặng thầy cô</i>”. - Tổ chức thi văn nghệ, TDTT chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. - Giới thiệu về truyền thống nhà giáo, lao động sư phạm của người thầy. - Sinh hoạt ATGT bài 2. 	<ul style="list-style-type: none"> - Sinh hoạt ngoại khóa - Sinh hoạt tại lớp 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh
Tháng 12	QĐNDVN anh hùng	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày thành lập QĐND Việt Nam 22.12 và ngày Quốc phòng toàn dân. - Tìm hiểu, thảo luận về truyền thống cách mạng của địa phương. Tổ chức Hội vui học tập, thảo luận về chủ đề: “<i>Thanh niên phát huy truyền thống cách mạng dân tộc</i>”. - Sinh hoạt ATGT bài 4. 	<ul style="list-style-type: none"> - Sinh hoạt ngoại khóa - Sinh hoạt tại lớp 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh
Tháng 02+01	Mừng Đảng - Mừng xuân	<ul style="list-style-type: none"> - Thi tìm hiểu về Đảng CSVN, về truyền thống cách mạng địa phương, về ý nghĩa Tết cổ truyền dân tộc. - Chăm lo Tết nguyên đán cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn. - Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng Mừng Xuân. - Sinh hoạt ATGT bài 5. 	<ul style="list-style-type: none"> - Sinh hoạt ngoại khóa - Sinh hoạt tại lớp 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh
Tháng 3	Tôi người Đoàn viên TNCSHCM	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức kỷ niệm ngày 8/3, tuyên truyền giáo dục về truyền thống của người Phụ nữ Việt Nam. - Phát động thi tìm hiểu về Đoàn TNCS HCM, tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn: diễn đàn “<i>Tiến lên Đoàn viên</i>”. - Tổ chức học sinh lớp 9 tham quan ngày hội Thanh niên với nghề nghiệp. 	<ul style="list-style-type: none"> - Sinh hoạt ngoại khóa - Sinh hoạt tại lớp 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh
Tháng 4	Mừng ngày thống nhất đất nước 30/4	<ul style="list-style-type: none"> - Phát động thi tìm hiểu về tình hữu nghị Việt Nam với các nước trong khu vực và thế giới. - Tìm hiểu về cuộc sống thiếu nhi trên 	<ul style="list-style-type: none"> - Sinh hoạt ngoại khóa 	Các tuần trong tháng	<ul style="list-style-type: none"> - Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn 	GVCN, CMHS, Học sinh

		thế giới, các di sản văn hóa thế giới, tổ chức UNESCO... - Kỷ niệm ngày 30/4 và 1/5.	- Sinh hoạt tại lớp		môn	
Tháng 5	Bác Hồ kính yêu	- Thi kể chuyện Bác Hồ, sinh hoạt văn nghệ - Tìm hiểu về cuộc đời hoạt động của Bác Hồ, Bác Hồ với thiếu nhi. - Tổng kết năm học, tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ.	- Sinh hoạt ngoại khóa - Liên hoan CNBH	Các tuần trong tháng	- Chi đoàn - Liên đội - Các tổ chuyên môn	GVCN, CMHS, Học sinh

3.2 Tổ chức hoạt động cho học sinh sau giờ học chính thức trong ngày theo nhu cầu người học và trong thời gian bán trú tại trường

T T	Nội dung	Hình thức Hoạt động	Đối tượng / quy mô	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Bóng rổ	CLB	Học sinh lớp 6,7,8,9	17g00 - 18g30 (Thứ 2,4,6)	Sân trường	
2	Bóng bàn	CLB	Học sinh lớp 6,7,8,9	17g30 - 18g30 (Thứ 2,4,6)	Phòng đa năng	
3	Cầu lông	CLB	Học sinh lớp 6,7,8,9	17g00 - 18g30 (Thứ 3,5)	Phòng đa năng	
5	Nhiếp ảnh	CLB	Học sinh lớp 6,7,8,9	14g00 - 16g00 (Thứ 7)	Phòng Học	

4. Khung thời gian thực hiện chương trình năm học 2021-2022

(Đính kèm phụ lục)

4.1. Đối với khối lớp 6:

Thời gian tổ chức các hoạt động giáo dục theo tuần/tháng trong năm học và số lượng tiết học các môn học, hoạt động giáo dục được thực hiện theo tuần trong năm học: Phụ lục 1

4.2. Đối với khối lớp 7

Thời gian tổ chức các hoạt động giáo dục theo tuần/tháng trong năm học và số lượng tiết học các môn học, hoạt động giáo dục được thực hiện theo tuần trong năm học: Phụ lục 2

4.3. Đối với khối lớp 8

Thời gian tổ chức các hoạt động giáo dục theo tuần/tháng trong năm học và số lượng tiết học các môn học, hoạt động giáo dục được thực hiện theo tuần trong năm học: Phụ lục 3

4.4. Đối với khối lớp 9

Thời gian tổ chức các hoạt động giáo dục theo tuần/tháng trong năm học và số lượng tiết học các môn học, hoạt động giáo dục được thực hiện theo tuần trong năm học: Phụ lục 4

V. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác chính trị tư tưởng

- Tổ chức các hoạt động giáo dục chính trị tư tưởng thông qua tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn với những nội dung và hình thức hoạt động phong phú, mang tính giáo dục cao, 100% giáo viên và học sinh tham gia;
- Đẩy mạnh công tác giáo dục những giá trị truyền thống tốt đẹp, giáo dục đạo đức, lối sống, tinh thần yêu nước, ý thức trách nhiệm cho giáo viên và học sinh;
- Thực hiện tích hợp giáo dục đạo đức, học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh;
- Giáo dục pháp luật; Giáo dục an toàn giao thông, phòng chống tham nhũng;
- Tuyên truyền, giáo dục chủ quyền quốc gia về biên giới, biển đảo; sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; bảo vệ môi trường; đa dạng sinh học và bảo tồn thiên nhiên; ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai và các nội dung giáo dục tích hợp, lồng ghép theo hướng dẫn của Bộ GDĐT.

2. Công tác phân công nhân sự; đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên

2.1. Công tác phân công nhân sự

- Hiệu trưởng: quản lý chung, chịu trách nhiệm chỉ đạo, ban hành các quyết định, các kế hoạch hoạt động.
- Phó hiệu trưởng: tham mưu với hiệu trưởng xây dựng các kế hoạch hoạt động giáo dục trong nhà trường, giám sát, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch, quản lý trực tiếp các công tác được phân nhiệm.
- Tổ trưởng chuyên môn: xây dựng kế hoạch giáo dục tổ phù hợp với điều kiện của tổ bộ môn, phù hợp với điều kiện nhà trường và tổ chức, giám sát việc thực hiện.
- Nhóm chuyên môn họp bàn bạc đề xuất nội dung dạy học và kế hoạch dạy học, phân phối chương trình và kế hoạch cá nhân.
- Người đứng đầu trong các tổ chức đoàn thể như Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh và các bộ phận trong trường phối hợp chặt chẽ để thực hiện các kế hoạch hoạt động giáo dục chung.
- Giáo viên: thực hiện đầy đủ và có hiệu quả các nhiệm vụ dạy học và giáo dục được phân công.

2.2. Đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên

- Giáo viên tự đề xuất nhu cầu bồi dưỡng, nhà trường tổng hợp, gửi đề xuất lên trường bồi dưỡng về nhu cầu của đơn vị. Thực hiện đúng theo hướng dẫn, chỉ đạo của trường Bồi dưỡng Giáo dục quận Gò Vấp và của Ngành.

- BGH quan tâm tạo điều kiện cho CB-GV-NV tham gia học tập bồi dưỡng nâng cao trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ, sắp xếp thời khóa biểu khoa học, thuận lợi cho giáo viên đi học

- Thực hiện kế hoạch bồi dưỡng giáo viên thông qua sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học.

- Thực hiện thông tin quản lý trên trang Web, nhóm Zalo, giúp đội ngũ nắm và thực hiện tốt công tác của nhà trường không ảnh hưởng tới thời gian tham gia học bồi dưỡng nâng cao.

- Theo dõi chặt chẽ giáo viên trong việc tham gia học tập bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ. Động viên, khuyến khích, khen thưởng kịp thời giáo viên đạt thành tích cao trong học tập nâng cao trình độ.

- Tổ chức, hướng dẫn, kiểm tra việc học tập nghiên cứu Chương trình giáo dục phổ thông 2018 của giáo viên với các Module được triển khai tập huấn theo kế hoạch.

- Tạo điều kiện để giáo viên tham gia các lớp học vi tính, tiếng Anh theo chuẩn quy định của trường tiên tiến hội nhập, các lớp sơ cấp, trung cấp chính trị, các lớp đại học hóa cho giáo viên chưa đạt chuẩn, các lớp nâng chuẩn...

- Tổ chức tốt các hoạt động dự giờ, thao giảng, chuyên đề, giáo viên dự thi giáo viên dạy giỏi cấp trường/quận, các lớp tập huấn đổi mới phương pháp dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học, dạy học trực tuyến...

Chỉ tiêu:

- 100% Giáo viên tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng chính trị, chuyên môn nghiệp vụ theo qui định.

- 100% Giáo viên phấn đấu đạt chuẩn chuyên môn.

- 100% Giáo viên chưa đạt chuẩn Tin học và Tiếng Anh theo chuẩn trường tiên tiến, hội nhập phấn đấu tiếp tục tự học bồi dưỡng, đăng ký các khóa học ngoài giờ.

3. Nguồn kinh phí thực hiện:

- Tham mưu với hiệu trưởng về việc tổ chức các hoạt động giáo dục trong và ngoài nhà trường có sử dụng kinh phí.

- Tùy tình hình tài chính của nhà trường hoặc từ nguồn vận động, xã hội hóa... mà hiệu trưởng sẽ quyết định phê duyệt kinh phí thực hiện.

4. Công tác quan hệ, phối hợp bên trong, bên ngoài nhà trường

a. Công tác quan hệ, phối hợp bên ngoài nhà trường

- Căn cứ vào kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục hằng tháng của từng môn học trong nhà trường như tham quan ngoại khóa, giao lưu học tập, cắm trại dã ngoại, mở rộng không gian lớp học, trải nghiệm... mà tổ trưởng chuyên môn sẽ tham mưu với Ban giám hiệu nhà trường để tổ chức thực hiện.

- Tổ trưởng chuyên môn sẽ lập kế hoạch chi tiết và liên hệ với cán bộ quản lý các địa điểm tổ chức để phối hợp thực hiện theo kế hoạch.

b. Công tác quan hệ, phối hợp bên trong nhà trường

- Đối với các hoạt động giáo dục tổ chức trong nhà trường, tổ trưởng chuyên môn sẽ tham mưu với Ban giám hiệu nhà trường xin sự hỗ trợ.

- Ban giám hiệu chỉ đạo các bộ phận có liên quan trong nhà trường phối hợp, hỗ trợ tổ chuyên môn thực hiện hoạt động giáo dục này.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cán bộ quản lí

a. Hiệu trưởng

- Quản lý, chỉ đạo chung và toàn diện các hoạt động của nhà trường theo các chỉ tiêu kế hoạch đã xây dựng;
- Trực tiếp phụ trách một số hoạt động giáo dục trong nhà trường; Lập kế hoạch đầu việc mình phụ trách;
- Chỉ đạo các đoàn thể, tổ chuyên môn, tổ văn phòng lập kế hoạch hoạt động chi tiết, cụ thể cho năm học, tháng, tuần theo quy định.
- Tổ chức thực hiện tốt công tác truyền thông Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018; tham mưu cấp trên về xây dựng, nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị, đồ dùng dạy học.
- Phân công giáo viên chủ nhiệm lớp và giảng dạy các môn học và các hoạt động giáo dục.
- Xây dựng tiêu chí thi đua trong nhà trường.
- Tổ chức các hoạt động bồi dưỡng chuyên môn cho đội ngũ.
- Giám sát việc triển khai thực hiện kế hoạch của các tổ chuyên môn, đoàn thể trong nhà trường theo kế hoạch, kịp thời điều chỉnh, tư vấn đề bán sát và thực hiện tốt các nội dung, tiêu chí đã xây dựng trong kế hoạch giáo dục.

b. Phó hiệu trưởng

- Giúp Hiệu trưởng phụ trách hoạt động chuyên môn; phát triển cơ sở vật chất, lập kế hoạch giáo dục và kế hoạch đầu việc trong phạm vi công việc phụ trách.
- Thực hiện đổi mới sinh hoạt tổ chuyên môn, nâng cao chất lượng đội ngũ, kiểm tra, giám sát các hoạt động chuyên môn, tăng cường các giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, phát triển học sinh năng khiếu.
- Tham gia sinh hoạt chuyên môn ở tổ để tư vấn, định hướng công tác chuyên môn cho giáo viên.
- Quản lý, chỉ đạo các hoạt động chuyên môn; công tác thư viện, thiết bị; quản lý các phần mềm liên quan đến hoạt động chuyên môn
- Tổ chức kiểm tra các hoạt động liên quan đến chuyên môn.
- Phối hợp với các đoàn thể làm tốt công tác tư vấn chuyên môn cho nhà trường, nâng cao chất lượng dạy học, xây dựng mối đoàn kết nội bộ.
- Xây dựng chuyên đề nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội ngũ, kiểm tra chuyên môn.
- Tham mưu, tăng cường cơ sở vật chất cho dạy và học đảm bảo theo chuẩn quy định.

Kịp thời phản ánh với Hiệu trưởng những vấn đề phát sinh để điều chỉnh, bổ sung kế hoạch cho phù hợp và hiệu quả.

2. Tổ trưởng tổ chuyên môn

- Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động chuyên môn của tổ theo năm, tháng, tuần (bao gồm kế hoạch khung thời gian và các kế hoạch đầu việc được Ban giám hiệu giao phụ trách); trình Ban giám hiệu phê duyệt kế hoạch của tổ;

- Hướng dẫn giáo viên lập kế hoạch cá nhân (kế hoạch giáo dục cá nhân và các hoạt động chuyên môn);

- Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch tổ chuyên môn và kế hoạch cá nhân của các thành viên trong tổ; kịp thời điều chỉnh, bổ sung kế hoạch trong phạm vi của tổ mình phụ trách.

- Giám sát và tư vấn cho giáo viên thực hiện các hoạt động chuyên môn theo nội dung kế hoạch đã xây dựng.

3. Tổng phụ trách Đội

- Tham mưu với hiệu trưởng các hoạt động Đội trong nhà trường.

- Phối hợp với các bộ phận xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động phong trào, hoạt động ngoài giờ lên lớp.

- Thành lập các ban của liên đội, chi đội để thúc đẩy mọi hoạt động Đội trong nhà trường.

4. Giáo viên

- Căn cứ vào kế hoạch của trường, của tổ, mỗi cá nhân xây dựng cho mình Kế hoạch giáo dục được Ban giám hiệu và tổ trưởng phân công (bao gồm kế hoạch năm, chủ đề, tuần, ngày);

- Kế hoạch của mỗi cá nhân phải được xây dựng dựa trên chỉ tiêu đề ra của Ban giám hiệu; đảm bảo tính đồng bộ, liên thông với kế hoạch chung của nhà trường;

- Trình tổ trưởng, BGH phê duyệt kế hoạch; không được tự động điều chỉnh kế hoạch khi chưa được sự đồng ý và thống nhất của tổ trưởng và BGH.

- Quản lý học sinh trong các hoạt động giáo dục do nhà trường tổ chức; tham gia các hoạt động chuyên môn, các buổi chuyên đề do các cấp tổ chức.

- Chịu trách nhiệm về chất lượng, hiệu quả giảng dạy và giáo dục.

- Phối hợp với nhà trường, tổ chức Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, gia đình và các tổ chức xã hội liên quan tham gia các hoạt động ngoài giờ lên lớp trong và ngoài nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch giáo dục nhà trường của Trường THCS Phan Văn Trị năm học 2021-2022. Tập thể sư phạm nhà trường quyết tâm hoàn thành tốt kế hoạch đề ra, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Mạch Công Thạch

PHỤ LỤC 1: THỜI KHÓA BIỂU KHỐI 6

LỚP 6/1									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng		
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Toán	Văn	Toán	KHTN	Thể dục	Nhạc		
	2	Toán	CNghệ	Địa	KHTN	Thể dục	Toán		
	3	Tin	GDCD	Anh	Văn	Mĩ thuật	Sử		
	4	Văn	KHTN	KHTN	Văn	SHL	Sử		
	5					HDTN			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 6/2									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng		
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Sử	Toán	Toán	KHTN	Thể dục	Nhạc		
	2	Sử	Toán	GDCD	CNghệ	Thể dục	Địa		
	3	Văn	KHTN	Văn	Văn	Mĩ thuật	Anh		
	4	Toán	KHTN	Văn	Tin	SHL			
	5				KHTN	HDTN			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 6/3									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Anh	GDCD	Văn	Văn	Thể dục	Nhạc		
	2	KHTN	Toán	Văn	KHTN	Thể dục	Sử		
	3	Toán	KHTN	CNghệ	Tin	Mĩ thuật	Địa		
	4	Toán	KHTN	Sử	Toán	SHL	Văn		
	5					HDTN			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 6/4									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	KHTN	KHTN	Toán	Sử	Thể dục	Nhạc		
	2	GDCD	Anh	Toán	Sử	Thể dục	Toán		
	3	Anh	Tin	Địa	KHTN	Mĩ thuật	Văn		
	4	Anh	Toán	CNghệ	KHTN	SHL	Văn		
	5		Văn		Văn	HDTN			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 6/5									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	KHTN	KHTN	Anh	Toán	Toán	Thể dục		
	2	Tin	KHTN	Anh	Toán	Thể dục	Văn		
	3	Địa	Toán	Văn	KHTN	Mĩ thuật	GDCD		
	4	Sử	Văn	Văn	Anh	SHL	CNghệ		
	5	Sử		Toán		HDTN			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 6/6									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Anh	KHTN	Văn	Văn	Thể dục	Nhạc		
	2	Anh	KHTN	Anh	Văn	Thể dục	Văn		
	3	KHTN	Toán	Toán	Địa	Mĩ thuật	KHTN		
	4	Tin	Sử	Toán	CNghệ	SHL	Toán		
	5		Sử		GDCD	HDTN			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

TỔNG HỢP SỐ TIẾT HỌC TRONG TUẦN - KHỐI 6					
TT	Nội dung	Số tiết chính khóa	Số tiết buổi 2	Tổng số tiết /tuần	Ghi chú
1	Ngữ văn	4	2	6	Các lớp 6 tích hợp: Giảm 2 tiết Tiếng Anh của Bộ/tuần và tăng 8 tiết tích hợp/tuần.
2	Toán	4	2	6	
3	Tiếng Anh	3	2	5	
4	Giáo dục công dân	1		1	
5	Lịch sử và Địa lí	3		3	
6	Khoa học tự nhiên	4	1	5	
7	Công nghệ	1		1	
8	Tin học	1		1	
9	Giáo dục thể chất	2		2	
10	Nghệ thuật (Âm nhạc, Mỹ thuật)	2		2	
11	Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp	3		3	
12	Nội dung giáo dục của địa phương	1		1	
13	Kỹ năng sống		1	1	
14	Đọc sách		1	1	
15	Năng khiếu		1	1	
16	Tiếng Anh A2		3	3	

PHỤ LỤC 2: THỜI KHÓA BIỂU KHỐI 7

LỚP 7/1									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Tin	Toán	Sinh	Toán	Địa	Mĩ thuật		
	2	Sinh	Toán	Văn	Anh	Lí	Nhạc		
	3	GDCD	Tin	Sử	Văn	CNghệ	Thể dục		
	4	Địa	Văn	Toán	Sử	SHL	Thể dục		
	5		Văn			NGLL			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 7/2									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Địa	Văn	Tin	Văn	Lí	Mĩ thuật		
	2	Toán	Sử	Sinh	Văn	Văn	Nhạc		
	3	Tin	Địa	Toán	CNghệ	GDCD	Thể dục		
	4	Sinh	Toán	Toán	Anh	SHL	Thể dục		
	5			Sử		NGLL			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 7/3									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Anh	Sử	Địa	Tin	Toán	Mĩ thuật		
	2	Toán	Tin	Văn	GDCD	Toán	Nhạc		
	3	Sinh	Văn	Toán	Sử	Lí	Thể dục		
	4	CNghệ	Văn	Sinh	Văn	SHL	Thể dục		
	5	Địa				NGLL			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 7/4									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Toán	Địa	Văn	Địa	Sử	Mĩ thuật		
	2	CNghệ	GDCD	Toán	Sinh	Tin	Nhạc		
	3	Văn	Anh	Sinh	Toán	Văn	Thể dục		
	4	Văn	Tin	Anh	Toán	SHL	Thể dục		
	5		Lí	Anh	Sử	NGLL			
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

TỔNG HỢP SỐ TIẾT HỌC TRONG TUẦN - KHỐI 7					
TT	Nội dung	Số tiết chính khóa	Số tiết buổi 2	Tổng số tiết /tuần	Ghi chú
1	Ngữ văn	4	2	6	Các lớp 7 tích hợp: Giảm 2 tiết Tiếng Anh của Bộ/tuần và tăng 8 tiết tích hợp/tuần.
2	Toán	4	2	6	
3	Tiếng Anh	3	2	5	
4	Giáo dục công dân	1		1	
5	Lịch sử	2		2	
6	Địa lí	2		2	
7	Vật Lí	1	1	2	
8	Sinh học	2		2	
9	Công nghệ	1		1	
10	Tin học	2		2	
11	Giáo dục thể chất	2		2	
12	Mĩ thuật	1		1	
13	Âm nhạc	1		1	
14	Hoạt động SHTT	2		1	
15	Hoạt động NGLL	0.5		0.5	
16	Kĩ năng sống		1	1	
17	Năng khiếu		1	1	
18	Tiếng Anh A2		3	3	

PHỤ LỤC 3: THỜI KHÓA BIỂU KHỐI 8

LỚP 8/1									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Văn	Anh	Văn	Anh	GDCD	Thể dục		
	2	Hóa	CNghệ	Toán	Anh	Tin	Thể dục		
	3	Lí	Văn	Địa	Sử	Mĩ thuật	Nhạc		
	4	Toán	Văn	CNghệ	Hóa	SHL	Sinh		
	5	Toán	Sinh	Sử	Tin	NGLL	Toán		
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 8/2									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Văn	Tin	GDCD	Anh	Hóa	Thể dục		
	2	Văn	Văn	CNghệ	Tin	Sử	Thể dục		
	3	Toán	CNghệ	Toán	Văn	Mĩ thuật	Nhạc		
	4	Toán	Sinh	Anh	Sinh	SHL	Địa		
	5	Lí	Hóa	Anh	Toán	NGLL	Sử		
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

TỔNG HỢP SỐ TIẾT HỌC TRONG TUẦN - KHỐI 8					
TT	Nội dung	Số tiết chính khóa	Số tiết buổi 2	Tổng số tiết /tuần	Ghi chú
1	Ngữ văn	4	2	6	Các lớp 8 tích hợp: Giảm 2 tiết Tiếng Anh của Bộ/tuần và tăng 8 tiết tích hợp/tuần.
2	Toán	4	2	6	
3	Tiếng Anh	3	2	5	
4	Giáo dục công dân	1		1	
5	Lịch sử	2		2	
6	Địa lí	1		2	
7	Vật Lí	1	1	2	
8	Hóa học	2	1	3	
9	Sinh học	2		2	
10	Công nghệ	2		2	
11	Tin học	2		2	
12	Giáo dục thể chất	2		2	
13	Mĩ thuật	1		1	
14	Âm nhạc	1		1	
15	Hoạt động SHTT	2		2	
16	Hoạt động NGLL	0.5		0.5	
17	Kĩ năng sống		1	1	
18	Năng khiếu		1	1	
19	Tiếng Anh A2		3	3	

PHỤ LỤC 4: THỜI KHÓA BIỂU KHỐI 9

LỚP 9/1									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Toán	Anh	Văn	Lí	Tin	Thể dục		
	2	Sử	Anh	Văn	Toán	GDCD	Thể dục		
	3	CNghệ	Văn	Toán	Hóa	Lí	Mĩ thuật		
	4	Sinh	Địa	Toán	Địa	SHL	Nhạc		
	5	Tin	Hóa	Sinh	Văn	NGLL	Văn		
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 9/2									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Toán	Hóa	Toán	Địa	Lí	Thể dục		
	2	Tin	Địa	Tin	Hóa	Văn	Thể dục		
	3	Văn	Văn	Anh	Sinh	CNghệ	Mĩ thuật		
	4	Văn	Sử	Anh	Toán	SHL	Nhạc		
	5	GDCD	Lí	Sinh	Toán	NGLL	Văn		
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 9/3									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1	Toán	Tin	Sinh	CNghệ	Địa	Thể dục		
	2	Toán	Hóa	Văn	Sử	Lí	Thể dục		
	3	Văn	Toán	GDCD	Văn	Văn	Mĩ thuật		
	4	Văn	Anh	Toán	Hóa	SHL	Nhạc		
	5	Sinh	Anh	Tin	Lí	NGLL	Địa		
Chiều	1								
	2								
	3								
	4								
	5								

LỚP 9/4									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1			Anh		Văn	Thể dục		
	2			Sử		Văn	Thể dục		
	3			Toán		Toán	Mĩ thuật		
	4			Văn		SHL	Nhạc		
	5			Địa		NGLL			
Chiều	1	Toán	GDCD		Hóa				
	2	Toán	Văn		Địa				
	3	Hóa	Lí		Lí				
	4	Văn	Sinh		Tin				
	5	Sinh	CNghệ		Tin				

LỚP 9/5									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1			Văn		Văn	Thể dục		
	2			Toán		CNghệ	Thể dục		
	3			Sinh		Tin	Mĩ thuật		
	4			Địa		SHL	Nhạc		
	5			Anh		NGLL			
Chiều	1	Toán	Văn		Tin				
	2	Toán	Văn		Toán				
	3	Lí	Sinh		Sử				
	4	Hóa	GDCD		Địa				
	5	Văn	Lí		Hóa				

LỚP 9/6									Điều chỉnh kế hoạch tuần
THỜI GIAN		Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	Ngày/ tháng	
Buổi	Tiết học	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	
Sáng	1			Tin		Toán	Thể dục		
	2			Sinh		Địa	Thể dục		
	3			Văn		Văn	Mĩ thuật		
	4			Văn		SHL	Nhạc		
	5			Anh		NGLL			
Chiều	1	Địa	Văn		Toán				
	2	Hóa	Lí		Văn				
	3	Toán	Sinh		Tin				
	4	Toán	CNghệ		Hóa				
	5	Sử	GDCD		Lí				

TỔNG HỢP SỐ TIẾT HỌC TRONG TUẦN - KHỐI 9					
TT	Nội dung	Số tiết chính khóa	Số tiết buổi 2	Tổng số tiết /tuần	Ghi chú
1	Ngữ văn	5	2	7	Các lớp 9 tích hợp: Giảm 1 tiết Tiếng Anh của Bộ/tuần và tăng 8 tiết tích hợp/tuần.
2	Toán	4	2	6	
3	Tiếng Anh	2	2	4	
4	Giáo dục công dân	1		1	
5	Lịch sử	1		1	
6	Địa lí	2		2	
7	Vật Lí	2	1	3	
8	Hóa học	2	1	3	
9	Sinh học	2		2	
10	Công nghệ	1		1	
11	Tin học	2		2	
12	Giáo dục thể chất	2		2	
13	Mĩ thuật	1		1	
14	Âm nhạc	1		1	
15	Hoạt động SHTT	2		2	
16	Hoạt động NGLL	0.5		0.5	
17	Kĩ năng sống		1	1	
18	Năng khiếu		1	1	
19	Tiếng Anh A2		3	3	

